
UCHWAŁA NR XXX/281/17
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 20 czerwca 2017 r.

w sprawie zmian Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

Na podstawie art.5b ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz 
446 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się następujące zmiany do Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr VII/60/2015 z dnia 7 maja 2015 r.  w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Krynicy Morskiej:

1) . § 2. otrzymuje brzmienie:   

„1. Młodzieżowa Rada składa się z nie więcej niż 9 (dziewięciu) radnych, zamieszkałych na terenie 
Gminy Miasta Krynica Morska, a będących uczniami szkoły podstawowej i gimnazjum

2. Radni Młodzieżowej Rady są wybierani i odwoływani przez uczniów szkoły podstawowej 
i gimnazjum. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa dwa lata.

3. Po jednym roku trwania każdej kadencji, w miejsce radnych kończących szkołę podstawową 
i gimnazjum będą wybierani kolejni radni.”;

2) . § 14 otrzymuje brzmienie:

„1. Radnym może być każdy uczeń realizujący obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, zamieszkały 
na terenie Gminy Miasta Krynica Morska, który najpóźniej w dniu wyborów ukończył 12 lat, a nie 
osiągnął 17 lat.

2. Czynne prawo wyborcze przysługuje uczniom którzy najpóźniej w dniu wyborów ukończyli 12 lat, 
a nie osiągnęli 17 lat, zamieszkałym na terenie Gminy Miasta Krynica Morska.

3. Wybory radnych przeprowadzane są na terenie szkoły podstawowej i gminnego gimnazjum 
w Krynicy Morskiej , zwanych dalej szkołą. Wybory są tajne, równe, powszechne.

4. W szkole powoływana jest przez Burmistrza Miasta Krynica Morska Komisja Wyborcza, 
składające się z 3 uczniów. Jej zadaniem jest organizacja wyborów, w tym w szczególności 
przygotowanie miejsca do głosowania, przeprowadzenie głosowania, zliczenie głosów oraz podanie 
do publicznej wiadomości wyników głosowania.

5. Radnymi zostają uczniowie, którzy otrzymają największą liczbę głosów.

6. W przypadku uzyskania takiej samej ilości głosów przez co najmniej dwóch kandydatów, Komisja 
Wyborcza dokonuje losowania.

7. Wybory przeprowadza się jesienią roku kalendarzowego, w którym kończy się kadencja Rady, 
z tym że wybory uzupełniające przeprowadza się w terminach i na zasadach określonych 
w niniejszym paragrafie.

8. Ogłoszenie o wyborach zamieszcza się na tablicy ogłoszeń w szkole i na stronie internetowej 
Gminy Miasta Krynica Morska, co najmniej 30 dni przed wyborami.

9. Zgłoszenia kandydatów na radnych Młodzieżowej Rady przyjmowane są przez Komisję Wyborczą, 
co najmniej przez siedem dni od dnia opublikowania ogłoszenia o wyborach.

Id: 634A92F7-5330-46CA-B574-91C47589C767. Podpisany Strona 1



10. Kampania wyborcza trwa co najmniej dwa tygodnie, nie dłużej niż do dnia poprzedzającego 
wybory.

11. Informacje z podaniem nazwisk osób wybranych do Młodzieżowej Rady, Komisja Wyborcza 
przesyła Burmistrzowi  Gminy Miasta Krynica Morska w terminie do trzech dni od daty wyborów.

12. Wygaśnięcie mandatu członka Młodzieżowej Rady następuje wskutek:

1) zrzeczenia się mandatu,

2) odwołania radnego, o którym mowa w § 13 ust. 1 niniejszego statutu,

3) Ukończenia szkoły w trakcie trwania kadencji.

13. W przypadku wygaśnięcia mandatu przeprowadza się wybory uzupełniające do Młodzieżowej 
Rady w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty wygaśnięcia mandatu na zasadach określonych 
w niniejszym paragrafie.

14. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się w przypadku, gdy od daty wygaśnięcia mandatu 
radnego do daty wyborów zwykłych upłynęłoby mniej niż 60 dni.”.

§ 2. 

Pozostałe zapisy Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej pozostają bez zmian.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Teresa Pawłowska

Id: 634A92F7-5330-46CA-B574-91C47589C767. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX/281/17

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 20 czerwca 2017 r.

W związku ze zmianą prawa oświatowego i powstaniem VIII - letniej Szkoły Podstawowej z wygaszanymi 
klasami gimnazjum, konieczne jest dostosowanie Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej do obowiązującego 
stanu prawnego szkół.

W związku z tym Burmistrz Miasta wnosi o podjecie uchwały.

Id: 634A92F7-5330-46CA-B574-91C47589C767. Podpisany Strona 1




